

Protokół Nr 42/2022

**z posiedzenia Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 7 grudnia 2022 r.**

Obrady Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji – Mariusz Łata** stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (*lista obecności w załączeniu*).

Posiedzenie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu rozpoczęło się o godz. 11.05.

Wobec braku uwag członkowie Komisji obradowali według zaproponowanego porządku obrad (porządek obrad w załączeniu).

Ad I/Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 7 grudnia 2022 r. w sprawie:

1. przyjęcia od Powiatu Ostrowieckiego zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. (projekt uchwały w załączeniu do protokołu)

Radny K. Stelmasik zapytał czy kwota 10 tys. zł rocznie przeznaczona na zadanie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej jest wystarczająca.

Radny M. Łata wyjaśnił, że Starosta Ostrowiecki zwrócił się do Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z propozycją powierzenia Gminie Ostrowiec Świętokrzyski zadania polegającego na prowadzeniu powiatowej biblioteki publicznej w oparciu o przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym umożliwiające gminie realizowanie zadań z zakresu właściwości powiatu na mocy stosownego porozumienia stron. Kwota 10 tys. zł przeznaczona na realizację zadania może być zwiększona.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej P. Górniak wyjaśnił, że Gmina przejmuje zadanie powiatu polegające na prowadzeniu powiatowej biblioteki publicznej. Konieczne jest zawarcie przez Zarząd Powiatu Ostrowieckiego i Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego porozumienia określającego w szczególności warunki finansowe realizacji przyjętego zadania publicznego. Będzie ono realizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Ostrowcu Świętokrzyskim, która posiada

odpowiedni potencjał i spełnia warunki zapewniające wywiązanie się z powierzonych jej czynności.

W wyniku głosowania członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały.

Ad II/Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji – M. Łata przypomniał radnym o możliwości składania propozycji do Planu Pracy Komisji.

Posiedzenie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu zakończyło się o godz. 11.17.

Protokołowała:

Magdalena Połetek

Przewodniczył:

Przewodniczący Komisji Edukacji,
Wychowania, Kultury i Sportu
Mariusz Łata